Howort’a göre, 1229 yılı

ilkbaharında, Jean Paul Roux ise kurultayın 40 gün sürdüğünü vurgulayarak

Ögedey’in Kağan oluşunu, 11 ya da 13 Ekim 1229 tarihi olduğunu, Cüveyni ise

eserinde Ögedey’in Kaan ilan edilişi tarihini Moğol- Çin yıllığındaki tarihle aynı

zamanda olduğunu yani hicri 626 (sıçan yılı 1228) olarak göstermektedir90.

Cengiz Han zamanında planlanan Yakındoğu seferi için 1231 yılında

Curmagun Noyan’ı İran’a gönderirken kendisi Çin’e yürüdü. Curmagun Noyan,

Yassıçimen’de I. Alaeddin Keykubad’ın karşısında hezimete uğrayıp eski gücünü

diyerek üzüntüsünü dile getirmiştir190.

İbn Vâsıl’a göre, harp sahasını gezen Berke Han, cesetlerin çokluğu karşısında

üzülerek Hülâgü’ye lânet etmişti. Reşidüddin’e göre bu savaş 661 Muharrem/

1262 Aralık ve 661 Rebiülevvel/ 1263 Ocak tarihleri arasında gerçekleşmiştir.

Ancak İbn Vâsıl bu muharebeyi 662 (1263- 1264) senesinde olmuş gibi

nakletmektedir. Halbuki Reşîdüddin, hadiseyi, ay tasrih ederek tafsilatlı

anlatmıştır, Berke Han’ın 661 recebi başında(Mayıs 1263) Sultan Baybars’a

hitâben yazılmış olduğu mektup Reşîdüddin’i doğrulamaktadır; Mektupda, Cuci

ailesinin mühim bir kısmı, emirlerden ve kumandanlarından birçoklan ve

askerlerden büyük bir topluluğun İslâmiyeti kabul ettikleri Halifeye biat ettikleri

ve Hülâgü’ye karşı zafer kazanıldığı müjdeleniyordu. 662/1263 yılında Kasım

ayında savaşın başladığı varsayılırsa Berke Han’ın 1263 yılı Mayıs ayında “zafer

kazandım” diye yazması mümkün değildir. Ayrıca Reşîdiiddin’in verdiği tarih ve

aylar, mevsimin kış oluşu ve mektubun tarihi birbirine uygunluk içindedir, Ancak

Yakubovskiy ve Vemadsky de îbn Vâsıl gibi savaş yıllarını 662 (1263-1264)

yılları olarak kabul ederler191.

1260 Ayn Câlût’da Memlûk Sultanına yenilen Hülâgü, bu defa da Terek

mağlûbiyetine uğramıştı. Berke ile Hülâgü Han arasındaki bu mühârebe, her iki

ulus için, fâsılalarla bir asır kadar devam eden bir harp ve düşmanlık devresinin

başlangıcı olmuştu.

Berke

Han’ın oğlu olmadığı için yerine Batu’nun torunu Mengü Timur Han (1266-1281)

Altın Orda tahtına oturmuştu193.

2.2.3. Mengü Timur Dönemi (1266-1282)

Batu Han’ın torunu olan Mengü Timur, Togan’ın oğludur; Berke Han’ın varis

bırakmadan ölmesiüzerine Altın Orda tahtına geçti (665/1266). Memlük

kaynakları, Berke Han’ınölümü ve Mengü Timur’un (Mönge -Timur) tahta

çıktığına dair haberlerMısır’a ulaşınca Sultan Baybars’ınhem taziye hem tahta

çıktığı için kendisini tebrik etmek için Safer 666(Kasım 1267) tarihinde Saray

şehrine elçiyolladığını yazar194. Mengü Timur ve Baybars,Memlük Devleti ile